(a) La data precedente a cui si fa riferimento è: Datum Avinione .iii. idus aprilis anno quinto.

34

1375 maggio 7, Avignone

Il Papa Gregorio XI invita il nobile Ugone, figlio del giudice Mariano d’Arborea, a concedere i suoi favori 
al procuratore della città di Marsiglia, Primarcio Mirapitis, che era stato accolto benevolmente da lui e 
dal suo genitore ed aveva acquistato diecimila starelli di frumento per la detta città, quelli stessi che il 
procuratore di Mariano aveva promesso di vendere ai sindaci della città con l’impegno di concederne altri 
diecimila, fatto per il quale si era determinata una causa civile ed erano stati trattenuti i sindaci e diversi 
marsigliesi presenti nelle terre del giudicato con le proprie famiglie.
Lettera identica a Mariano, giudice d’Arborea.

ASV, Reg. Vat. 271, f.124v-125r.

Dilecto filio nobili viro Hugoni, dilecti filii nobilis viri Mariani iudicis Arboree nato, domicello, sa-
lutem et cetera. Nuper ex relatione dilecti filii Primarci Mirapitis, iurixperiti, ambaxiatoris dilecto-
rum filiorum sindicorum et communis civitatis Massiliensis, gratanter accepimus qualiter dilectus 
filius nobilis vir Marianus iudex Arboree et tu etiam ob contemplatione nostri prefatum Primarcum 
ambaxiatorem dictorum sindicorum et Communis ad dictum genitorem tuum et etiam ad te missum 
benigne recepisti et ad primam requisitionem eiusdem ambaxiatoris, seu alterius pro dicta civitate 
interveniente, idem genitor tuus decem milia sextarellos frumenti et tandem per totum mensem au-
gusti, quos dilectus filius Philippus de Ramandero procurator eiusdem tui genitoris sindicis ipsis 
vendiderat assignare promisit, concedens ultra premissa eidem ambaxiatoribus predicte civitatis no-
mine alios decem milia sextarellos pro pretio de quo conventu fuerit inter dictum procuratorem et 
sindicum civitatis supradicte ac omnes Massilienses per eundem genitorem tuum seu de suo man-
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dato detentos relaxavit, necnon quoscumque processus civiles et criminales in sua curia factos contra 
eos et obligationes quaslibet per ipsos in eadem curia sibi seu tibi factas canzellari fecit assiduans igi-
tur Massilienses quoscumque ad terras vestras cum matrimoniis vel alias venientes, super quibus 
omnibus eundem genitorem tuum et te multarum prosequamur actionibus gratiarum, nobilitatem 
tuam ut carius possimus deprecantes quatenus pro nostra et apostolice sedis reverentia predictos 
sindicos et Comune quos geremus in visceribus caritatis sicut filios predilectos habens favorabiliter 
comendatos que tam liberaliter per dictum genitorem tuum eis premissa sunt quantum in te fuerit 
facias adimpleri, gerimus enim in animo personam tuam atque tuos in hiis que poterimus habere 
favore benivolo recomissos. Datum Avinione nonis maii anno quinto.
Item eodem modo dilecto filio nobili viro Mariano iudici Arboree.